

Emilia Invest A/S
Nørregade 14, 2., 7100 Vejle

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 30 90 53 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

Børge Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Emilia Invest A/S
Nørregade 14, 2.
7100 Vejle

CVR-nr.: 30 90 53 42
Stiftet: 1. oktober 2007
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
9. regnskabsår

Bestyrelse

Trine Ballegaard, formand
Ole Ballegaard
Niels Aage Ballegaard

Direktion

Niels Aage Ballegaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er negativt påvirket af en nedskrivning af investeringsejendommen til dagsværdi på t.kr. 29.775 samt regulering af udskudt skat heraf. Selskabets ledelse anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	8.364.465	9.144.267
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.520	-5.280
Værdiregulering af investeringsejendomme	-28.505.278	-15.386.533
Driftsresultat	-20.144.333	-6.247.546
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	857.691	869.013
Andre finansielle indtægter	5.519	78.195
Andre finansielle omkostninger	-2.234.103	-2.431.103
Resultat før skat	-21.515.226	-7.731.441
1 Skat af årets resultat	3.342.800	1.504.244
Årets resultat	-18.172.426	-6.227.197
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-18.172.426	-6.227.197
Disponeret i alt	-18.172.426	-6.227.197

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.520
3	Investeringsejendomme	<u>91.125.000</u>	<u>120.900.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>91.125.000</u>	<u>120.903.520</u>
	Andre tilgodehavender	<u>1.371.176</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.371.176</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>92.496.176</u>	<u>120.903.520</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.899.600	23.941.157
	Andre tilgodehavender	<u>395.185</u>	<u>1.120.862</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>31.294.785</u>	<u>25.062.019</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.294.785</u>	<u>25.062.019</u>
	Aktiver i alt	<u>123.790.961</u>	<u>145.965.539</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>		
Egenkapital		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	12.429.775	30.602.201
Egenkapital i alt	12.929.775	31.102.201
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.166.400	5.609.600
Hensatte forpligtelser i alt	1.166.400	5.609.600
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	66.590.392	67.340.732
Deposita	2.559.611	2.559.611
Langfristede gældsforpligtelser i alt	69.150.003	69.900.343
Kortfristet del af langfristet gæld	838.407	811.065
Gæld til pengeinstitutter	38.246.391	36.968.658
Leverandører af varer og tjenesteydelser	583.165	1.061.345
Anden gæld	876.820	512.327
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.544.783	39.353.395
Gældsforpligtelser i alt	109.694.786	109.253.738
Passiver i alt	123.790.961	145.965.539
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Noter

	2015	2014
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	1.100.400	1.927.856
Årets regulering af udskudt skat	-4.443.200	-3.432.100
	-3.342.800	-1.504.244
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	82.781	82.781
Kostpris ultimo	82.781	82.781
Af- og nedskrivninger primo	-79.261	-73.981
Årets af-/nedskrivninger	-3.520	-5.280
Af- og nedskrivninger ultimo	-82.781	-79.261
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.520
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	121.296.962	121.296.962
Kostpris ultimo	121.296.962	121.296.962
Regulering til dagsværdi primo	-396.962	15.203.038
Årets regulering til dagsværdi	-29.775.000	-15.600.000
Regulering til dagsværdi ultimo	-30.171.962	-396.962
Regnskabsmæssig værdi ultimo	91.125.000	120.900.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7,75

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr.		
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	30.602.201	36.829.398
Årets overførte overskud eller underskud	-18.172.426	-6.227.197
	<u>12.429.775</u>	<u>30.602.201</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
RD - DKK 48.080.000	48.080.000	48.080.000
RD - DKK 20.910.000	19.281.438	20.105.890
Regulering til dagsværdi	67.361	-34.093
	67.428.799	68.151.797
Heraf forfalder inden for 1 år	-838.407	-811.065
	<u>66.590.392</u>	<u>67.340.732</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	58.400.000	61.800.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 67.429 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 91.125 t.kr.		
Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 100.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrev giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har kautioneret for følgende selskabers mellemværende med Sydbank, hvor kautionisterne hæfter solidarisk: Ballegaard Ejendomsudvikling A/S og Ballegaard Projektudvikling A/S. Hæftelsen kan maksimalt udgøre 49.000 t.kr.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat) Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået aftale om renteswap for 100.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, CVR 29 80 22 46. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, Nørregade 14, 2., 7100 Vejle